NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019年 11月 13日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「スマイルＹＥＬＬ幸歓会～自らの未来を切り開く！

Open the future～」の開催について
（中京銀行、愛知銀行、瀬戸信用金庫、あいおいニッセイ同和損保、日本公庫の

女性営業担当者によるパネルディスカッション及び女性職員による意見交換会）

中京銀行（頭取 永井 涼）は、2019年 11月 13日（水）に、愛知銀行、日本政策金融公庫

（略称：日本公庫）名古屋支店、瀬戸信用金庫、あいおいニッセイ同和損保と連携し、女性

営業担当者によるパネルディスカッション及び女性職員によるディスカッションを開催いた

しましたので、お知らせします。

本会は、同じ金融業界で働く地元金融機関3行（当行、愛知銀行、瀬戸信用金庫）と損害

保険会社（あいおいニッセイ同和損保）、日本公庫が連携し、女性活躍を積極的に推進すべく

行う活動です。今回は女性営業担当者によるパネルディスカッションや、女性職員同士に

よる意見交換を行い、営業職としての悩みや課題を他機関の職員と共有し、自身のキャリア

アップを考える上での「気付き」を得ることを目的に開催いたしました。

今後も、当行では女性の活躍推進に幅広く取り組んでいくことで、女性職員のキャリア

意識をさらに醸成してまいります。

記

１．日  時 ： 2019年 11月 13日（水） 14時 30分～17時 00分

２．場  所 ： 日本政策金融公庫 名古屋支店 6階会議室

（名古屋市中村区名駅 3-25-9 堀内ビル 6階）

３．プログラム概要

＜第１部＞ 各行女性営業担当者によるパネルディスカッション

      ・女性営業担当者としてのやりがいや苦労、女性営業担当者ならでは

の工夫点についてパネルディスカッション

＜第２部＞ 女性職員による意見交換

      ・少人数に分かれて、自身が抱える営業業務の不安や工夫につき意見

交換

以上